
 

 

 

平成３０年度 

 

あきる野市一般会計補正予算書 

 

（第４号） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

東京都あきる野市



－１－ 

議案第５８号 

 

   平成３０年度あきる野市一般会計補正予算（第４号） 

 

 平成３０年度あきる野市の一般会計の補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４２９，４７９千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ３０，５５５，０７７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。 

 

  平成３０年９月４日提出 

 

                   東京都あきる野市長 澤 井 敏 和 









第２表　地方債補正

　変　更

限度額
起債
の
方法

利　率 償還の方法 限度額
起債
の
方法

利　率
償還
の
方法

千円 千円

補正前
と同じ

補正前
と同じ

補　正　前 補　正　後

臨時財政対策債 1,165,065 1,330,466

証書
借入
又は
証券
発行

 ３.０％以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

　借入れのと
きより据置期
間を含み３０
年以内に償還
する。ただ
し、財政その
他の都合によ
り償還期限を
短縮し、若し
くは繰上償還
又は低利債に
借換えするこ
とができる。

起　債　の　目　的

補正
前と
同じ

－ 5 －
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給　与　費　明　細　書

１　特　別　職

その他の

特 別 職

その他の

特 別 職

その他の

特 別 職

10

7,392

7,392

47,188
12,256

(4.5)

(4.5)

62,071 7,402

0

0 0

0

0 0

469,116

1,266

(0)

(4.45)

49,815

27,540

0
0

(0)

62,071

0

補　正　前

長　 等

議 　員

3

1,242

21

579,816 27,540

110,700

比　　　較

長　 等

議 　員

計

0

469,116

579,816

0

0

議　　員

1,266

計

21

計

1,242

160,515

469,116

27,540

職 員 数
 

(人)
期 末 手 当

27,540

110,700
49,815

報　酬

給　与　費

給　料

12,256

(4.45)
3

10

0

676,829

区　　分

長　 等

その他
の手当

7,402

補　正　後

年間支給率(月分)

0

10

160,515

469,116

676,819

10

計

47,198
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（単位：千円）

124

合　　計 備　　　考

6,211 53,409
（その他の手当）
退職手当負担金

共　済　費

202,352

35,486 504,602

83,534 760,363

53,275

41,837

6,087
（その他の手当）
退職手当負担金

41,837 202,352

504,430

83,238 760,057

35,314

134

0

172 172

296 306

0
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２　一　般　職

　（１）　総　括

計

　（　）内は、短時間勤務職員数であり、外書きです。

3,074,581

△ 1,959

1,421,066

9,420 7,461

1,662,935 1,411,646

3,082,042

(0)

784

21,451

通勤手当

0

22,235

扶養手当

39,801

176,352

給　　料

職 員 数
      (人)

(34)

415

(34)

415

1,660,976

職 員 手 当 等

給　　与　　費

報　　酬
区　　　分

補　正　後

補　正　前

比　　　較

補 正 前

比　　較

職員手当

等の内訳

補 正 後

区　　分

△ 339

176,013

地域手当

41,304

△ 1,503

超過勤務手当

92,622

79,902

12,720

住居手当

7,710

8,803

△ 1,093

等の内訳
補 正 前

比    較

退職手当負担金

297,966

298,674

△ 708

区　　分

職員手当
補 正 後
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（単位：千円）

（単位：千円）

共　済　費 合　　計 備　　考

6,305 13,766

児童手当

285 44,790 717,178 571 21,895

特殊勤務手当

21,315

0 183 △ 1,204 0 580

285 44,607 718,382 571

551,404 3,625,985

管理職手当 期末勤勉手当
管 理 職 員
特別勤務手当

557,709 3,639,751
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（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区　　分 増  　減 　 額

給　　料 △ 1,959

△ 1,959

職員手当等 9,420

9,420その他の増減分

普通昇給に伴う増加分

その他の増減分

昇給期間短縮に伴う増加分

制度改正に伴う増減分

増   減   事   由   別   内   訳

給与改定に伴う増減分
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扶養手当 △ 1,503 増減額の内訳 給　与

地域手当　 △ 339 改定分

住居手当 △ 1,093 扶養手当 － △ 1,503 △ 1,503

通勤手当 784 地域手当　 － △ 339 △ 339

超過勤務手当 12,720 住居手当 － △ 1,093 △ 1,093

特殊勤務手当 － 通勤手当 － 784 784

管理職手当 183 超過勤務手当 － 12,720 12,720

期末勤勉手当　 △ 1,204 特殊勤務手当 － － －

管理職員特別勤務手当 － 管理職手当 － 183 183

児童手当 580 期末勤勉手当　 － △ 1,204 △ 1,204

退職手当負担金 △ 708 管理職員特別勤務手当 － － －

児童手当 － 580 580

退職手当負担金 － △ 708 △ 708

増減分

（単位：千円）

説　　明 備　　考

その他 計
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（単位　：　千円）

前前年度末 前　年　度　末 当 該 年 度 末

現 　在　 高 現 　在　 高 現在高見込額

 住  民  税  等

 減税補てん債

 臨  時  税  収

 補  て  ん  債

 臨  時  財  政

 対     策    債

 一  般  会  計

 出     資    債

18,400

0

160,929

80,0002,521,665

281,072

2,045,829

2,594,089

360,062

3,424,726

14,719,747

277,211

535,905

101,834

263,267

3,021,718

25,960,481 1,926,266 2,507,360 25,379,387

0

350

848,556

27,049,467

14,120,263

479,799 0379,045

1,7502,450 2,100 0

225,756 176,368

　合            計

14,294,142(3) 13,385,835 13,812,232 1,330,466

0026,423 0

(5)

(4)  減収補てん債 0 29,724 146,644

14,369,745 1,330,466 980,464

14,206

115,450

3,651,784

235,867

1,808,678

142,212

370,358

47,762

555,836

502,274 0

143,300

347,800

2,709,539

0 18,400 0

(1)

(2)

12,929,204

2,078,845

97,206

2,833,211

652,494

3,982,463

(3)  衛            生

2　 そ      の      他

(7)  消            防

(8)  教            育

(5)  商            工

(6)  土            木

(4)  農  林  水  産 0

区　　　　　　　分

                                    地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償還見込額

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

                                    当該年度末における現在高の見込みに関する調書

 総            務

(2)  民            生

(1)

1　普      通      債 10,659,640

1,533,906

146,723

595,800

6,300

0

1,526,89611,590,736
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